
Som følge af prisstigning på hhv. afgifter, vedligeholdelse og brændsel, har vi
set os nødsaget til at hæve prisen til hhv. vores forbrugere og vores
affaldskunder pr. 1. januar 2025

Prisen for et standardhus stiger således fra 14.191 kr. i 2024 til 14.841 kr. 
Prisen på aflevering af affald til forbrænding (småt brandbart) stiger fra
550,-/ton til 650,-/ton.

Højere CO2 afgifter
De kommende år pålægges vi hvert år en ekstra afgiftsstigning, som følge af
den øgede fokus på CO2. Hammel Fjernvarme tvinges samtidig tilbage i CO2
kvoteordningen pr. 2026, hvilket også medfører øgede omkostninger til CO2
kvoter i fremtiden. 

Det er blevet vinter og dermed også lidt
køligere, hvilket giver behov for ekstra
produktion af varme. Vi har derfor, som vi  plejer
i de kolde måneder, startet fliskedelanlægget i
Fårvang. Anlægget styres fra kontrolrummet i
Hammel. Overvågningsskærme gør det muligt at
følge den daglige drift  i Fårvang via kameraer
monteret rundt på anlægget. 
Anlægget er typisk i drift fra december til marts.
 
Den resterende del af året produceres varmen
til Fårvangs forbrugere på værket i Hammel og
distribueres via rørforbindelse mellem værkerne  

Pr. 1. januar 2025, skal alle danske
forbrændingsanlægsselskaber, føre kontrol med
det affald som modtages til forbrænding på
anlægget, om hvorvidt det indeholder
genanvendeligt affald. 
Miljøstyrelsen kræver pr. 1 januar 2025 at
Hammel Fjernvarme holder øje med om der
kommer affaldslæs ind, som indeholder
mængder af pap, træ, metal eller andet
genanvendeligt affald, der i stedet burde være
afleveret på et genanvendelsesanlæg eller på
genbrugspladsen. Det er således
miljølovgivningen der opsætter disse krav til
vores kunder og IKKE Hammel Fjernvarme. 
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I efteråret konstaterede vi, at der var brud på
rørledningen som forsyner Lading og Fajstrup
med varme. Bruddet var desværre så stort, at
det krævede udskiftning af et stykke af røret. 
For at undgå varmeafbrydelse til byerne i
flere dage, fik vi opbygget et ”by-pass”,
hvorved vi kunne bibeholde varmeforsyningen
samtidig med vi fik udskiftet røret, uden gener
for forbrugerne.
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Den 8. nov. 2024 kunne vi konstatere, at der var
brud på en rørledning i Hammel by. Efter større
søgning både med afbrydelse af flere dele af
byen, brug af drone og stor hjælp fra forbrugere
på Facebook, fandt vi frem til et større brud på
Nørregade. Vi var desværre nødsaget til at
afbryde varmeforsyningen ved forbrugere i
området, for at kunne reparere skaden. Det
medførte, at disse var uden varme i en del timer,
hvor udetemperaturen var lav. 
Tak til den store hjælp vi fik med at dele
informationen samt de forbrugere der udviste
stor forståelse for vores situation.


